Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

98 Vult jus muniri peregrinos quinque sigillis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

stolarium studium, ac votum suum circa salutem, atque super nos fideliter impetrare. illud autem pietatis nostra fatus placitum esse cognoscere, quod sanctam moniam tuam de ecclesiis, aut populi perturbatione solicita est. Quia, ne aliqua ratione posse ostendere, fatus clementia nostra creditus esse provisum. Denique beatitudine tua predicante, id ad conditorum clericorum nostrorum volumus pervenire, ut si quid forte religioni tua (quod non optamus) humana forte contingat, letantes omnes ab ambitionibus esse confundantur. Ac si a duo, ne sapientia. Et infra. ¶ Vnde id observandum est, ut omnes tranquillam mentem, & pacificos animos ex senectate nostra admotio[n]e eufruantur, nec aliquid seditionis confabulationib[us] tentare conuentur: cum certum sit, nulli partum sua flidia profutura.

C. IV. ¶ Non sunt promovendi ad clerum, qui pergere fuerint baptizati.

Item ex concilio Elizibetano, cap. 24.

Menses, qui peregrinari fuerint baptizati, et quod eorum minime sit cognita vita, placuit ad clerum non esse promovendos in alienis provinciis.

DISTINCTIO XCIX.

D E Primatis autem (quem sapientia mentionem feci) queritur, quoniam gradus in Ecclesia videntur, aut in aliquo a Patriarchis differunt, quoniam obedientiam Archiepiscopis etiam decant. Primate, & Patriarchas diversis sunt nominatae, sed sufficiunt officii. Ab Archiepiscopis autem queritis necesse fuerit, Episcopos ad Primate appellare: sed a Primatebus ad Archiepiscopos appellare non licet. Delent ergo obedientiam Archiepiscopis in omnibus, qui sibi ab eis iuste fuerint imperata.

C. V. Que obedientia fit exhibenda Primatebus, & Patriarchas.

Unde Anacletus Papa, act ad Episcopos.

P rovincie & multo ante Christi adventum tempore divisa sunt maxima ex parte, & postea ab Apostolis, & B. Clemente praedecessore nostro ipsa divisio est renovata. Et in capite provinciarum (ubi sedum Primate leges & facili erant, ac prima judicaria potestas, ad quos, qui per reliquias civitates commorabantur, quando eis necesse erat qui ad aulam Imperatoris, vel Regum configurare non poterant, vel quibus permisum non erat, confingebant pro oprimendis, vel iniustitiis suis, ipsorum appellabant, quoniam opus erat, sicut in lege eorum praecipuum erat:) ipsi quoque in civitatis, vel locis nostris Patriarchas, vel Primate, qui nam formam teneat, licet diversa sint nomina, leges diuinæ & ecclesiastica poni, & esse iusterunt, ad quos Episcopi, si necesse fuerit, confingent, eosq[ue] appellarentur: & ipsi Primate nomine fluenterunt, & non alii. Reliquæ vero metropolitanae civitates, quæ minores judicibus habebant (licet maiores e comitibus essent) haberent metropolitanos suos, qui prædicti justè obedient Primatebus, sicut & in legibus facili olim ordinatum erat: qui non Primate, sed a metropolitano, aut Archiepiscopo nomine fluenterunt.